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  Burmistrzowie Lourdes, Fatimy, Mariazell i Altötting – miast maryjnych należących do

Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy „Shrines of Europe” obchodzili dziś - 27 maja

- w Częstochowie dziesięciolecie swojego porozumienia mającego na celu wymianę

doświadczeń i wspólne działania na rzecz rozwoju turystyki pielgrzymkowej.

Wczoraj, przed wejściem Papieża Benedykta XVI na wały jasnogórskie i Mszą Majową

burmistrzowie spotkali się z Ojcem Świętym Benedyktem XVI w II Zakrystii. Burmistrz Altötting i

Prezydent Częstochowy przekazali Ojcu Świętemu dary w imieniu mieszkańców.

Dziś burmistrzowie wzięli udział w ceremonii podpisania certyfikatu i posadzenia Dębu

Papieskiego „Jan Paweł II” - sadzonki pochodzącej z najstarszego polskiego dębu poświęconej

przed śmiercią przez Ojca Świętego Jana Pawła II. Jubileusz zakończyła uroczystość w

Ratuszu Miejskim.
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Gośćmi Prezydenta Tadeusza Wrony byli:

  Herbert Hofauer, burmistrz Altötting

  Jean Pierre Artiganave, mer Lourdes

  Helmut Petrl, burmistrz Mariazell

  Vitor Frazao, wicemer Ourem/Fatima

  Louis Albuquerque, wicemer Ourem/Fatima

  Certyfikat w dwóch egzemplarzach podpisano w Urzędzie Miasta przy dźwiękach... Jeden

egzemplarz przekazano Prezydentowi dla Muzeum Częstochowskiego, drugi wraz z kopią

certyfikatu został zamurowany przez Prezydenta Częstochowy obok głazu z wyrytym

pamiątkowym napisem, położonym obok ogrodzonego drzewka.

Udział w podpisaniu certyfikatu, obok burmistrzów miast Maryjnych, wzięli także przedstawiciele

Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, ks. Marian Mikołajczyk, Rektor Kościoła

Najświętszego Imienia Maryi, a także współorganizatorzy tej uroczystości – Joanna Bar oraz

Jan Szyma.

Uczestnikom spotkania w Urzędzie wręczono specjalnie wybite z tej okazji pamiątkowe medale i

karty pocztowe z okazjonalnym stemplem.

Po przejściu na miejsce – obok IV Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza -

drzewko posadzono w obecności pocztów sztandarowych i mieszkańców Częstochowy.

Głaz z upamiętniającym napisem postawiono także obok buka posadzonego również na tym

placu w 1991 roku podczas VI Światowego Dnia Młodzieży.

O godzinie 11.00 w Ratuszu odegrano hymny narodowe uczestników uroczystości oraz hymn

zjednoczonej Europy.

Prezydent Częstochowy witając gości mówił o powrocie do korzeni chrześcijańskich po wielu

latach panującego w Europie totalitaryzmu. Nawiązał także do odbywającej się w Polsce wizyty

Benedykta XVI, który jeszcze w poprzedzającym dniu spotkał się z burmistrzami w zakrystii na

Jasnej Górze. Mówił o korzyściach wypływających ze wzajemnego poznania i wymiany

doświadczeń. W podobny sposób wypowiadali się inni uczestnicy spotkania.

- Poznaliśmy i pokochaliśmy inne kultury w zjednoczonej Europie, tym samym poszerzyliśmy

nasze horyzonty. Zbudowaliśmy pomosty między naszymi Ojczyznami oraz ludźmi, dla których

pracujemy. Pierwsze spojrzenie na wieże kościelne Jasnej Góry, Loreto, Lourdes lub Fatimy

oraz Mariazell jest dla nas wciąż jakby podróżą do polskiej, włoskiej, francuskiej lub

portugalskiej „ojczyzny” – powiedział burmistrz Altotting Herbert Hofauer. - Uczestniczyliśmy w

rozwoju zaprzyjaźnionych miast oraz w ich sukcesach. I można powiedzieć, że uzyskaliśmy tam

też pewne prawa obywatelskie, gdyż mieszkańcy okazywali nam otwartość, przyjaźń i

serdeczność, a my mogliśmy odpowiadać na tę gościnność przy różnych okazjach.

- Religijność, jako prawo nienaruszalne, powinna być szanowana i jest naszym obowiązkiem,
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jako osób odpowiedzialnych za miasta maryjne, czuwać nad tym, aby pielgrzymi mogli

okazywać swoją pobożność bez przeszkód. Jest naszym obowiązkiem gościnne ich

przyjmowanie tworzenie odpowiedniej infrastruktury mającej na celu poprawę dostępności czy

to dróg komunikacyjnych czy szlaków pieszych, miejsc postoju i odpowiedniego zaopatrzenia

naszych miast. - mówił Vitor Frazao wicemer Ourem/Fatimy – Stowarzyszenie Miast

Sanktuariów spełnia rolę wysoce skuteczną i kompetentną mając za cel połączenie tych

wysiłków. Umożliwia ono wymianę doświadczeń i pomysłów, ponieważ tylko w ten sposób

możemy się zmieniać: poznając zarówno błędy, jak i kompetencje naszych partnerów, aby móc

przyjmować godnie i serdecznie wszystkich pielgrzymów, którzy nas odwiedzają.

Wzniesiono toast za pomyślność Stowarzyszenia oraz zrobiono wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Oprawę muzyczną zapewni Kwartet NONA, który zagrał m. in.: W.A. Mozarta – Eine kleine

Nachtmusik (Allegro); M. K. Ogińskiego Polonez a-moll Pożegnanie Ojczyzny; J .S. Bacha -

Bouree, Aria; Ph. De Lavigne – Tambourin; J.B. Lully – Pavane; Ph. De Lavigne – Galment.

Historia Stowarzyszenia „Shrines of Europe”

W sierpniu 1996 roku, list intencyjny o porozumieniu i współdziałaniu Miast Maryjnych podpisało

5 ośrodków pielgrzymkowych: Lourdes, Loreto, Altötting, Fatima i Częstochowa.

27 listopada 2003 roku w Lourdes, 5 europejskich miast pielgrzymkowych (Częstochowa,

Fatima, Lourdes, Loreto, Altotting) podpisało Umowę o Współpracy Między Miastami

Sanktuariami Europy (Shrines of Europe). Poszerzono tym samym formułę wcześniejszego

porozumienia, by mogły do niego należeć także ośrodki pielgrzymkowe o różnym charakterze.

Postanowiono wtedy przyjąć także w jego skład miasto Mariazell z Austrii. Oficjalnie stało się to

w maju 2004 roku w Częstochowie, w dniu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Przedstawiciele miast uznali, że wobec zmieniającej się sytuacji w Europie oraz możliwości,

jakie otwierają się w Unii 25 państw, należy zmodyfikować treść dotychczas obowiązującego

listu intencyjnego, stosownie do nowej rzeczywistości europejskiej.

Nowa umowa sprawia, iż stowarzyszenie miast-sanktuariów europejskich stało się nie tylko

forum wymiany myśli i współpracy partnerskiej między jego członkami, ale także sposobem na

przyciągnięcie europejskich funduszy i realizację konkretnych programów związanych z

turystyką pielgrzymkową.

„W przekonaniu, że pielgrzymowanie i turystyka o motywacjach religijnych jest jednym z

istotnych czynników integrujących Europę oraz doceniając rolę tożsamości kulturowej Europy i

każdego narodu pragniemy, aby ośrodki o podobnym charakterze konsolidowały swoje

działania w celu rozwiązywania problemów związanych z funkcjonowaniem i gmin jako

ośrodków kultu religijnego oraz koniecznością pogodzenia tego zjawiska z rozwojem

ekonomicznym”- napisano w treści nowej umowy.

Najważniejszymi celami wspólnych działań, zawartymi w dokumencie, mają być:

  dostępność komunikacyjna,
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  renowacja i waloryzacja historycznych tras pieszych prowadzących do sanktuariów,

  poprawa jakości usług świadczonych na rzecz pielgrzymów i turystów

niepełnosprawnych,

  standaryzacja opieki medycznej nad pielgrzymami w trakcie trwania uroczystości

religijnych, ustalenie standardów opieki medycznej,

  informacja dla pielgrzymów i turystów – wzajemna wymiana i uaktualnianie informacji

między ośrodkami, stworzenie wspólnej bazy danych,

  współpraca gospodarcza, wizyty studyjne przedstawicieli środowisk gospodarczych,

zapobieganie bezrobociu,

  wymiana młodzieży, wolontariat europejski,

  wzajemna prezentacja dziedzictwa historycznego, kulturowego i artystycznego poprzez

organizację wystaw i konferencji oraz wymianę artystów<

  działania na rzecz bezpieczeństwa pielgrzymów.

  Cele te miasta-sygnatariusze będą realizować poprzez wspólne opracowywanie projektów i

składanie wniosków o ich dofinansowanie do Komisji Europejskiej i agend krajowych.

Obecnie miasta uczestniczące w Stowarzyszeniu biorą udział w realizacji projektu COESIMA -

„Współpraca Europejskich Miast Ważnych Ośrodków Pielgrzymkowych”, w ramach unijnego

Programu Interreg III C Południe. Siedem miast uczestniczących w tym projekcie odwiedza w

ciągu roku łącznie ponad 20 milionów turystów z ponad 150 krajów. Realizacja projektu potrwa

do końca marca 2007 r.

Projekt finansowany ze środków unijnych w kwocie 1 mln 666 tys. 500 Euro ma przeanalizować

strukturę odwiedzających poszczególne miasta oraz ich oczekiwania pod kątem turystyki

pielgrzymkowej.

Partnerzy tego projektu to: Altötting (Niemcy), Częstochowa, Fatima (Portugalia), Loreto

(Włochy), Lourdes (Francja), Patmos (Grecja), Santiago de Compostela (Hiszpania).

  Oficjalna strona projektu Shrines of Europe - www.shrines-of-europe.com
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